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Jørgensen i Samlingen 1913-14 fremsatte Lovforslag, der paa 
flere Punkter afviger fra det af de tidligere Regeringer frem- 
satte Forslag 홢 ogsaa i sin ydre Skikkelse, idet det kun 
bestaar af 68 Paragraffer, medens det tidligere Forslag havde 
106 Paragraffer, har følgende Hovedindhold: 

1. Lovforslaget omfatter: 홢ethvert Selskab, i hvilket Del- 
tagerne (Aktionærerne) ikke hælter personligt for Selskabets 
Forpligtelser, men alene ved en af dem tilvejebragt Fælles- 
formue (Aktiekapital)" *), jfr. dog ndfr. S. 00 med Hensyn til 
Livsforsikringsaktieselskaber og Sparekasser. 

II. Til Stiftelse af et Aktieselskab udkræves: 1) Opret- 
telse af en skriftlig Overenskomst om Selskabets Stiftelse, 
2) Afholdelse af Møde til Fastsættelse af Selskabets Vedtægt 
og Valg af Bestyrelse og Revisorer, 3) Tilvejebringelse af 
Aktiekapitalen og 4) Selskabets Optagelse i Aktieselskabs- 
registeret**). 홢 Enhver, der har underskrevet den fornævnte 
Overenskomst, anses som Stifter. Stifternes Antal maa ikke 
være under tre, og .hver af Stifterne skal være fuldmyndig og 
maa ikke være ude af Raadighed over sit Bo eller ved Dom 
fundet skyldig i en i den offentlige Mening vanærende Hand- 
liug***). De skal hver tegne mindst een Aktie. 홢 Et Aktie- 

*) Hertil var i det tidligere Forslag føjet, at Medlemmernes 
indbyrdes Berettigelse derhos skulde bestemmes væsentlig 
paa Grundlag af deres Andel i Aktiekapitalen. 

**) I det tidligere Forslag var i Stedet for 2) og 3) fordret: 
Udstedelse af offentlig Bekendtgørelse angaaende den paa- 
tænkte Stiftelse og af Indbydelse til Tegning af Aktier, 
fremdeles 홢Tegning af Aktiekapitalen", endvidere: 홢Afhol- 
delse tidligst 14 Dage efter nysnævnte Bekendtgørelse 홢 af 
en konstituerende Generalforsamling" og endelig: 홢fuld 
eller delvis Indbetaling af de tegnede Aktier". Den væ- 
sentligste Forskel er altsaa den, at der efter det tidligere For- 
slag først skulde udfærdiges en offentlig Bekendtgørelse 
om den paatænkte Stiftelse, og endvidere, tidligst 14 Dage 
herefter, afholdes en konstituerende Generalforsamling til 
Beslutning om Selskabets Stiftelse, om Vedtægtens Indhold og 
om Bestyrelsens Sammensætning .medens efter det nye For- 
slag Vedtægtens Indhold og Bestyrelsens Sammensætning 
straks afgøres, ligesom der, naar Tegningsindbydelsen der- 
efter udstedes, ikke skal hengaa længere Tid, inden Sel- 
skabet er stiftet, end den Tid, der medgaar til selve Aktie- 
tegningen. 

***) Efter det tidligere Forslag skulde der være 5 Stiftere. Paa 
den anden Side tilføjer det nye Forslag de yderligere Krav 
til Stifterne, at de skal være fuldmyndige o. s. v. 


